[j] Item ordinaverunt quod quilibet vendens aut dans racam aliquam solvere teneatur et

debeat pro qualibet milhayroJa trempe aut destrechi que fiet in ipsa raca denarios octo.

[k] Item ordinaverunt quod reva dicti vini puri et mixti solvere teneatur habens per quatuor

solutiones de tribus in tribus mensibus fiendas.

*Payer la tradia du vin tout au plus de trois en trois mois. 

[1] Item ordinaverunt quod de omnibus mercaturis solvi debeant denarios sex pro libra et in

ipsis mercaturis intelligantur boves, eque, asini, asine, oves, mutoni, edi, capreti, porci,

carnes salse, casei et alie mercature quecumque.

[ml Item ordinaverunt quod omnes artista solvere debeat denarios duodecim pro libra sicut

sunt fabri, sartores et textores et textrices.

ln] Item ordinaverunt [quod] quilibet notarius solvat pro nota quacumque denarios duos.

[0] Item ordinaverunt quod de vinis novis istius anni non solvantur nisi ut dictum est denarii

octo et quod villa teneatur Berengario Spine reverio de denariis quatuor indempnem servare.
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[pl Item ordinaverunt quod magister Johannes Vitalis et Guillelmus Basterii accedant 

Brinoniam ad dominum senescallum <ad faciendam ea> quibus potestatem dederunt quod 

pro rata tangente viIJam Barjoli de quinquaginta milibus francorum concessorum dicta 

domino senescallo in consilio generali nuper Aquis tento se possunt obligare nomine 

universitatis silicet pro resta ipsius rate <et>. 

[q] Hec scripsi ego Luquetus Plasentii, dicte curie vice notarius et signo curie signavi. 

(seing) 

[fol. 112] [189] Anno Domini millesimo CCCLXXXIXo die XVIUO mensis augustis, 

congregatis syndicis et consiliariis infrascriptis in presentia dicti domini vice bajuli et vice 

judicis ordinaverunt ut infra sequitur. 

Nomina consiliariorum et sindicorum sunt hec : 

Magister Johannes Vitalis 
Franciscus GraffeUi ... syndici 

Magister Guillelmus Maleti 
Berengarius Spine 
Hugonis Ganhaudi 
Petrus Moteti 
Bertrandus Ferigoloni 

[a] Et primo quod nu Ua persona cujuscumque conditionis existat, audeat intrare <poces> 

vineam nec ortum alterius persone nec in eis capere racemos, ficus, nuces nec alios fructus 

quoscumque et quod domini officiales curie regie requirantur quod id preconiçari faciat et 

apponi penam solidorum quinque de introytu vinee et orti solidorum quinque de die; et de 

nocte decem; et sic intelligit de alii sequentes l55 et de captione <race> primi racemi 

solidorum quinque et aliorum, denariorum VI, primi percici solidorum V et aliorum, denarii 

l, primi ficus solidorum V et aliorum, denarii 1et sic de aliis minutis fructibus. 

*Ne pouvoir entrer dans les possessions d'autruis. 

155 «de die ... sequoni» ajouté en marge. 

311 

[b] Hec scripsi ego Luquetus Plasentii, dicte curie. 

[ .•. ] 156 

[fol. 112v] [190] Anno Domini mil1esimo CCCLXXXIXo die XXVIIW mensis augustis, 

congregatis sindicis et consiliariis ac aliis probis hominibus ville BarjoJi infrascriptis in 

presentia dicti domini <baju> vice bajuli et vice judicis curie regie Barjoli ordinaverunt ut 

sequitur infra. 

Nomina consiliariorum et sindicorum sunt hec : 

Magister Johannes Vitalis, notarius 
Franciscus Graffelli ... syndici 

Magister Guillelmus Maleti 
Berengarius Spine 
Bertrandus Ferigoloni 
Hugonis Gauterii 
Petrus Moteti ... consiliarii 

Nomina aliorum proborum hominum : 

Magister Johannes Mosterii 
Raymundus Guibaudi 
Guillelmus Basterii 
P. Radicis 
G. Mengani 
B. Borguini 
D. Berroerii 
Raymundus Giraudi 
Poncius Bonihominis 
P. Arnulphi 

[a] Et primo volentes quantum possunt gentes dicti loci ab oppressionibus relevare 

ordinaverunt quod 1icet ordinatum sit quod pro qualibet milhayrola vini meri, tempre et 

destrechi solvantur denariis octo pro milhayrola ordinaverunt quod non exhigantur nisi 

denariis quatuor dumtaxat et quod unus scriptor pro parte universitatis vadat cum reveriis ad 

156 Le reste de la page est blanc. 
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scribendum dicta vina quorum denariorum quatuor medietas solvatur incontinenti recol1ecto 

vi no et elegerunt scriptores sindicos et alterum ipsorum. 

*La reve du vin moderée a la moitie de droit. 

[b] Item ordinaverunt quod portale Fratrum aperiatur istas ven[demias] et quod pons 

reparetur. 

[c] Hec scripsi ego Luquetus Plasentii, dicte curie vice notarius et signavi. (seing) 

[fol. 113] [191] Anno Domini mil1esimo IIIe LXXXVIIII die XlIII mensis octobris, 

congregatis syndicis et consiliariis infascriptis in presentia providi viri Jacobi Trevellini, vice 

bajuli et vice judicis curie regie Barjoli, ordinaverunt ut sequitur infra. 

Nomina consiliariorum et syndicorum sunt hec : 

Franciscus Graffel1i 
Johannes Vitalis ... syndici 

Magister Guillelmus Maleti 
Berengarius Spine 
Hugo Gauterii 
Bertrandus Saqui 
Petrus Moteti. .. consiliarii 
Anthonius Saurelli 
Petrus Amu1phi 

[a] Et primo ordinaverunt quod non obstante ordinatione facta de solvendo denarios IIIIor pro 

mi1hayrola qualibet vini meri aut temprati et destrechi quam in sua firmitate remanere 

voluerunt quod omnis et quacumque persona vendens vinum merum aut tempratum sive 

descrech solvantur pro qualibet milhayrola que vendetur ad minutum per vendentem <so> 

denarios XII ut est consuetum et pro qualibet milhayrola que vendetur in grosse solvantur 

denariis octo dumtaxat per vendentem et ultra predicta solvantur ipsi denarii IIII pro 

milhayrola ut supra est ordinatum. 

*Toute persane payera la reve du vin qu'il se vende en gros ou au detail. 
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(b] Item ordinaverunt quod littera super pecuniis pro quibus datur interesse habeatur ex parte 

universitatis et super hoc scribatur Aquis magistro Johannes de Robilanco et ipsa habita 

solvatur per quoscumque ipsam habere volentes. 

(c] Item ordinaverunt quod villa juvet fratres Augustinos ad solvendum loquerium hospicii 

pro isto anno. 

(d] Que scripsi ego Johannes Vitalis, dicte curie vice notarius et signavi. (seing) 

[ ... ] 157 

[fol. ll3v] (192] Anno Domini millesimo CCCLXXXVIIII die XVI10 mensis octobris VIII 

indictionis, nobilis et circumscpectus vir dominus Anthonius Santroni, ingressus fuit officia 

bajulie et judicature ville Barjoli et ad ipsa hofficial58 admissus per virum providum 

Jacobum Trevellini, vice bajulum et judicem dicte curie et inde juravit servare Iibertates et 

privilegia dicti loci ac consuetudines debitas juxta quam precessores sui facere consueverunt 

etc. 

(a] De qui bus magister Johannes Vitalis, notarius et Franciscus Graffelli, sindici dicte ville 

eis fieri pecierunt instrumentum. 

[b] Actum in curia etc. Jacobum Trevellini, magister Johannes Mosterii et plures aliis voce 

preconis congregati et me Luqueto Plasentii, dicte curie vice notario. 

(193] Anno quo supra et die penultimo mensis octobris, nobilis et circumspectus vir dominus 

Guillelmus de Sparrono, jurisperitus olim bajulus et judex dicte curie licentiatus extitit per 

syndicos dicte ville a syndicatu suo tamquam ille quem dixerunt syndicationis tempus 

complevisse atento potissime quod nulla questio seu rancura civilis seu criminalis in eadem 

curia procedet contra eumdem. 

157 Le reste de la page est blanc. 

158 Sic pour officia. 
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[a] De quibus vice <Luquetus Plasentii> vice dictus dominus Guillelmus petiit sibi fieri 

publicum instrumentum. 

[b] Actum ante domum dicte curie in presentia <in> providi viri <Jacobus Trev> magistri 

Guillelmi Maleti et Ludovici Payrani. 

[ ... ] 159